pro anima sua missas sexaginta celebrandas seu celebrari faciendas pro eius heredes in duobus vicibus – ubi voluerint/ Item reliquit annuas pensiones tria 3. Genuæ 

debitos per nunc quondam Baptinum Repettum de villa Ripa, ut in actos Rectori Barberii, de quibus Massarius Æcclexiææ Priosæ debeat celebrari facere missam unam, 

et reliquum debeat expensi in emptione tanta ceræ – in usu dictæ Ecclesiæ/ Item reliquit omnes pensiones sibi debitos et maturatas per nunc quondam Alexandrinum 

Repettum quondam Pasquali – et ex Instrumentum recepto pro Domino Antonium Cellam anno – Fatendo in recepisse £ 14.2/ Item reliquit scuta tria argenti sibi debitos 

pro Simoninum Repettum quondam Dominici, de quibus debeant eius heredes celebrari facere tot missas in Ecclexia Priosæ – in suffraggium animæ nunc Benedictini 

filii dicti testatoris/ Item declaravit quod pensiones quæ ad huc sunt maturæ in obligatione sibi facta per Stephanum Repettum eius fratres – debeant expensi in 

emptione unius lampadis in altari Santissimi/ Item declaravit quo portiones ad presens maturæ et sibi debit per dictum quondam Baptinum Repettum debent pariter 

expendi in emptione dicte lampadis/ extendatur/ Testes Alexander Jois Baptistæ, Bartholomeus quondam Andreæ, et Gregorius quondam Andreæ omnibus de Repetti, 

et Augustinus et Joanettinus de Bixiuus fratres quondam Nicolini noti/  Nicolaum Repettum» 

Traducendo sui generis: 

«n 967 - 1687 Indizione      giorno venerdì ventisei dicembre ad ora terza nella casa di Andrea Repetti fu Gregorio sita nella villa Ghiriverto – detto luogo – 

Nel nome del Signore così sia – detto Andrea codicillando – parimente fa un legato di restanti messe nel suo testamento steso nell’anno 1687/ di mia mano/ sottratto/ 

Parimenti per le restanti messe sessanta per l’anima sua da celebrarsi, o meglio da far celebrare per i suoi eredi in due turni – come vogliono/ Parimente la restante 

annua pigione di [lire] tre 3. di Genova debito dell’ora fu Battino Repetto di villa Ripa, come in atti del Rettore Barbieri, delle quali i Massari della chiesa di Priosa 

debbono far celebrare una messa, e il restante debito sia speso nell’acquisto di tanta cera in uso in detta Chiesa/ Parimente tutte le restanti pigioni o meglio debiti 

maturati dall’ora fu Alessandrino Repetto fu Pasquale – come in atto ricevuto dal signor Antonio Cella l’anno – ove confessava di ricevere £ 14.2/ Parimente i restanti 

scudi tre d’argento ossia il debito di Simonino Repetto fu Domenico, dei quali i sui eredi debbono far celebrare tot messe nella chiesa di Priosa -  in suffragio dell’anima